
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 
Ufficio delle Dogane di Reggio Calabria 

DIREZIONE 
89122 Reggio Calabria – Molo Margottini – Porto  - Telefono + 39 0965 332011 - Fax + 39 0965  

 e-mail: dogane.reggiocalabria@agenziadogane.it –PEC dogane.reggiocalabria@pce.agenziadogane.it 

 
 
Prot. 1106/RI del 20/05/2016 

 

 
Oggetto: Aggiudicazione definitiva relativa all’avviso pubblico per l’affidamento a titolo gratuito 

dei servizi di messa in sicurezza , bonifica trasferimento, demolizione e avvio al recupero riuso 

smaltimento dei materiali  prodotti dalla demolizione della nave  “Fedel Moon” (IMO 7639599). 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DELLE DOGANE DI 

REGGIO CALABRIA  

 

Visto il D. Lgs  n. 163/2006, Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture. 

Visto il Regolamento per servizi, lavori e forniture in economia approvato dal Comitato di 

Gestione dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli con delibera n. 256 del 01/12/2014.  

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli.  

Vista la determinazione del 23/03/2016 di avvio procedura di demolizione della nave Fedel 

Moon con affidamento a titolo gratuito. 

Visto l’avviso, pubblicato il 29/03/2016, sul sito internet istituzionale dell’Agenzia, per 

l’affidamento dei servizi in oggetto,  da aggiudicarsi al concorrente che avrà formulato l’offerta 

con il maggior importo riconosciuto all’Amministrazione come ristoro e contributo per il 

recupero del materiale, ai sensi dell’art. 83 del decreto legislativo 163/2006  (criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa). 

Vista la determinazione prot. n. 885 del 21/04/2016 del Direttore dell’Ufficio delle Dogane di 

Reggio Calabria con la quale è stata nominata la Commissione con il compito di valutare le 

offerte delle ditte partecipanti alla gara e di stilare una graduatoria. 

Atteso che entro il termine previsto nell’avviso pubblico in oggetto, giorno 26 aprile 2016, 

hanno presentato offerta le Ditte sotto elencate:  

1. GREFER Srl – P.I.:  03315040794  

2. ROTRAFER  Srl – P.I.: 04963970639 

3. SDI Srl   - P.I.: 05175261006 

4. ROCCA MARIA Srl -  P.I.: 02152220790 

5. ARNESE TRASPORTI Srl Società Unipersonale. - P.I.: 02641190802  



2 

Tenuto conto che la suddetta commissione ha terminato le attività ad essa demandate 

consegnando tutti gli atti e i verbali redatti nel corso dei lavori. 

Rilevato che, dal verbale di apertura buste, prot. n. 931R.I. del 28/04/2016, che si allega, 

l’offerta economicamente più vantaggiosa, con il maggior importo riconosciuto 

all’Amministrazione come ristoro e contributo per il recupero del materiale, ai sensi dell’art. 83 

del decreto legislativo 163/2006, è quella presentata dalla SDI srl, per l’importo di € 40.800,00 

(quarantamilaottocento/00). 

Considerato che: 

• nelle more dell’espletamento della procedura di gara in oggetto, e precisamente in data 19 

aprile 2016, è entrato in vigore il nuovo Codice dei Contratti (D.Lgs. 50/2016), il quale, per 

espressa previsione dell’art. 2016, comma 1, si applica alle procedure e ai contratti i cui 

bandi o avvisi di indizione siano stati pubblicati successivamente alla data della sua entrata 

in vigore; 

• in ragione di quanto sopra, per la procedura di affidamento in questione, indetta in data 

antecedente a quella di entrata in vigore del D. Lgs. 50/2016, continuano a trovare 

applicazione le disposizioni del D. Lgs. 163/2006. 

DETERMINA 

-   di aggiudicare in via definitiva l’affidamento a titolo gratuito dei servizi di messa in sicurezza, 

bonifica, trasferimento, demolizione e avvio al recupero, riuso, smaltimento dei materiali  

prodotti dalla demolizione della nave  “Fedel Moon” (IMO 7639599) alla SDI Srl, con sede a 

Roma, viale Luca Gaurico, 9/11 -  P.IVA 05175261006, per l’importo riconosciuto 

all’Amministrazione di € 40.800,00 (euro quarantamilaottocento/00); 

-  di subordinare l’efficacia del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 11 comma 8 

D.Lgs163/2006 alla verifica, attualmente in corso, del possesso dei prescritti requisiti in capo 

all’Impresa aggiudicataria; 

       L’affidamento dei servizi sopra indicati alla SDI Srl sarà formalizzato mediante la stipula 

di un   contratto, che avverrà presso l’Ufficio delle Dogane di Reggio Calabria, decorso il 

termine di trentacinque giorni dalla notifica ai controinteressati del provvedimento di 

aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art.11 c.10 del D.Lgs. n.163/2006, con oneri e spese ad 

intero ed esclusivo carico dell’aggiudicatario.  

       Reggio Calabria, 20/05/2016 

   Il Direttore dell’Ufficio  
                             Dott.ssa Micol Brignone  
                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                           ai  sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 


